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

churrasqueira, cozinha, área de serviço
com banheiro e 3 vaqas'de garagem.
Edifício conta com Espaço Gourmet,
Piscina, Academia, 2 apartamentos

por andar e localização privilegiada no

Centro da cidade. Consulte-nos!

SOBRADO- "

ALTO PADRÃO (NOVO)
Localizado no início do Jaraguá Esquerdo,

próx. ao Acaraí. Terreno com 800m2•
Contendo 1 suíte com hidra, eloset e sacada,
1 suíte, 1 dormitório, sala intima, sala de estar,
sala de jantar, cozinha integrada, ampla área
de festas coberta, lavabo, área de serviço,

depósito e 2 vagas de garagem. Linda
vista da cidade. Consulte-nos!

Apartamento contém 1 suíte, 2 quartos,
. sacada com Churrasqueira, sala de

.

estar/jantar, banheiro social; cozinha

integrada, área de serviço e 2 vagas de

garagem. R$170.000,OO -

_EDIFICIO PROCÓPIO - CENTRO �

OPORTUNIDADE ',"'"

Contendo área privativa de 110m2, sendo
1 suite, 2 .. dormitórios, ampla sala de estar
/ jantar, sacada, banheiro social, cozinha
sob medida, área de serviço com sacada,

depósito e 2 vagas de garagem .'

De R$ 230.000,00 por R$ 215.000,00

o Empreendimento:
-13 pavimentos
• 2 Apartamentos por andar
- 3 Suítes
- Preparacão para

ar-condicionado tipo split ,

- Medidores individuais
de água e gás nas unidades
residenciais
e condomínio

- Área de lazer com

salão de festas,
.academia, brínquedoteca
e piscina térmica

Edificio Ruth
.

Braun contém,
12 andares, 2

. elevadores,
salão de festas

mobiliado e

h.all de entrada
com pé direito

duplo decorado. ,

Apartamento
.

com 2 suites,
1 dormitório,

banheiro social,
sala em dois
ambientes

integrados, ampla sacada com churrasqueira,
cozinha integrada, área de serviço,

2 vagas çle garagem e Boi Acabamento
refinado em alto padrão. Consulte.-nos!

.'
.

EDIFíCIO MARANGONI·

VILA.t10VA .:

. Locaâzado na Ru�� .25 de Julho - próx.
ao Posto Mime. Contendo 2 quartos,

bwc social, sala de estar/jantar,
sacada, cozinha mobiliada, área de
serviço e 1 vaga de garagem. Área
privativa de 79m2, acabamento em

gesso, piso lâminado e ambientes
mobiliados sob medida.

R$165.000,OO - Liberado para
Financiamento Bancário. TERR. RES•• AGUAVERbE

Lindo terreno residencial, loteamento
asfaltado, rua sem saida, pronto para

construir. Área de 450m2• R$ 95.000,00

...
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800002 - Centro
I.

Apto cf2dorms.+1suite, 1 vaga
garagem

R$190.000,OO

800153 ;. centro- Schroeder
casa alvenaria c/1dorms+3suítes

(hidromassagem),semi-mobiliado
R$400.000,OO

100059 • Rio Molha

apartamento cf 3dorms., semimob.,
piso laminado, rebaixo em gesso

R$200.000,Óo

1258 • Schroeder I

casa de alvenaria
c/2dorms+1suite

R$170.000,OO

800104 - João Pessoa
Casa de alvenaria cf 2dorms.
cl garagem cl churrasqueira

R$148.400,JlO

V
E
N
D
E

80p26 • Amizade
sobrado d2dorms.+lsuite master,

400m2, c/2 vagas garagem
R$470.00Q,OO

800003 • Amizade

Apartamentos 1 dorm+suíte 84m2
Apartamentos 2dorm+suite 102m2

Consulte-nos!

V
E
N
D
E

.

�;::•..,

800151 - Centro

Galpão Industrial com 775m2 e

terreno de 8000m2, pé dir 3,5m
R$1.500.000,OO

,

100057 - Escolinha (Guaramirim)

casa de alvenaria, cl 2dorms. cozinha
sala de estar.cozinha e sala

de jantar conjugada
R$125.000,OO (lib. Financ.)

Apto c/3dorm� semimoblüado.c/
hidrômetro individual

R$130.000,OO (Ii�. Financ.)

V
E
N
D
E

Plantão deVendas
Segunda:09:00-12:00 e 14:00-18:00
Quarta:09:00-12:00 e 14:00-18:00

Sexta: 14:00 -18:00
Sábdo: 09:00 - 13:00

Venha conhecer o

APTO DECORADO
R. Alberto Curt Vasel

800001 -Centro
Apto cf2dorms.+1suite,mobiliado,

1 vaga garagem
R$268.000,OO

Classimais 5

1122 * Nereu Ramos
casa de alvenaria, nova, cf 2dorms.+1suíte, sala e

cozinha integrada, captação de água da chuva
R$128.000,OO (Ub. Financ.)

VENDA -'CHÁCARAS/síTIOS
1144-Caixa D'água-Guaramirim - 242.800m2 cf

.

casa alven., cf lagoa peixe, arrozeira e mata

R$750.000JOO
1152-8arra Rio Cerro-Jaraguá Sul - 125.000m2 cf 2

casas alvenaria, piscina, murada e cf mata
R$1.300.000,OO

1215-Rio da Luz-Jaraguá do Sul - 225.000m2 cf
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
dre - Aptos cf 65.00m2 - 02 dorm - sala - coz

>

Residencial Terra Florae - R: Dom, , , ,

- sacada cf churr - vaga gar - área festas
" ',BOsco - Bairro: Vila Lalau - Jaragua dó Sul - �ef 4847} Centro - Ed Procópio - Apt�

-Entrega Junhof2011 .:.. R$10.000,00 de
IK

,Apartamentos de 02 dorm - Area Privativa: J c/ 127.66m2 - Suite - 02 dorm - 02 bwe
entrada e R$500,00 mensais até liberação do :', '69,63ri12 - Entrega Março/2013 - a partir de. "',/

- sacada .: vaga gar _ eoz mobiliada -

financiamento - Valor Total: R$97.000,00 ,,;1 R$115.000,00 . Y R$160.000,00
,

, ";",.' , /

ALUGU.EL
._ .

.

J

B-620 - Ana Paula - Casa Alv.
- 2 dorm, sala, coz, bwc, lav,
garagem. R$500,OO

A-541 - Vila Nova :- Apto - 2
dorm, sala e coz conjugadas, bwc,
lav, garagem.' R$650,00 + cond,

i

A-526 -:- Barra do Rio Cerro - Ap­
tos Novos « 2 dorm, sala, coz cf
móvels.bwc, lav, sacada cf churr,
garagem. R$600,00+cond.

Ref 4844 - Tifa. Martins - Resid Eliana _

Apto c/ 59,+7m2 - suíte +'01 dorm - bwe
_ sala estar/jantar -sacada c/ ehurr _ vaga
gar _ Pronto para morar- R$115.000,OO

A-536 - Czerniewicz - Apto - 1
dorm, sala e coz conjugadas, lav,
bwc.,R$400,00+R$20,00 cond.

Ref 6673 - Nova Brasflia - 02 casas
- Casa 01 c/ 112.00m2 - Casa 02 c/
152.00m2 - Terreno com 840.00m2 -

R$490.000,00

Ref 6668 - Casa Alv e/200.00m2 -

'Suite - 02 dorm _ sala estar/jantar - 02
vagas gar - área festas - depósito -

R$340.000,OO

B-599 - Barra - Casa alv. - 2
dorm, sala, Cal, bwc, lav, gara­
gem. R$600,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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IMOBILIÁRIA.
www.itaivan.com.br (47) 3055 3412

Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro Jaraguá de) Sul - SC

itaivan
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• Cozinha, salas de estar e jantar integradas
• Sacada com churrasqueira
-Espera para ar-condicionado e TV-a cabo.

I -Apartarnestos com '54,76m2 e 67,53m2
, '

• 2 dormitórios
,

• Banheiro e área de serviço
- Garagem privativa

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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,,','

.

Imobiliária Engetec
� , �

Plantão: 8448-9724

8805-726318448-97238412-4712 8447-9319
� �

di· "',
.

o.

'pria �ro ·realidade.
.

. A� da agora,m liai podeI: r�flisUt'lflG. ter
aSllaJlrtípria �YlÍ!et �JOOisQU�de v'rd'a't �� cooft1ú�.e'prr�

'!:.MIÃil nE-. VetlD4lS:

··41;3055..3009 • 241.505(1

REF147 «Amizade - Lote cf .

318,'5m2 em rua asfaltada.
Aceita 50% de entrada e saldo
direto cf o proprietario.

REF:175 - Baependi « Casa alv. c� 1 suíte
.

+ 3 quartos, sala tv, sala jantar, 2. bwcs,
lavanderia, cozinha, garagem para 2
carros, área de festa cf chur;portão
eletrônico, toda laje. R$260.000,OO

i.

Fone/Fax

(47) 3373-2135

REF228 « CzerniewicI - Apto comt suíte + 2

quartos. sala 2 ambientes, cozinha mobiliada, 2
bwcs mobiliados, área de festa completa e 1 vaga

de garagem. R$195.000,OO., --,

I 1 Ir, 'tI- .r ,l ,

REF113 - Vila Rau -Ed. Le Petit - Apto com 2

quartos, bwc, sala c/ sacada, cozinha com

móveis sob medida, área de serviço, área de

'I " ;fe�ta', ,ifqragém. r:t$1'25.0dO;OO
.0.............. •. ._ •••_ .• _.
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INVISTAJÁ NO EU FUTURO!

im6veis
....,

t\
.

I

IMOBILIÁRIA
®

COMPRA

INTERIMÓVEIS VENDE

INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

.CRECI914J ALUGA

(47) 3371-2117 Plantão 8404-849819183-2333

Rua João Picolli, 104 I Centro I Jaraguá do Sul/SC

Apartamento em

construção, 3
dormitórios (sendo

1 suíte), sala de
estar/jantar,

cozinha, área de

serviço, banheiro
social, sacada c/
churrasqueira e

duas vagas de

garagem.
Área privativa: 112,03m

Área total: 158,03m2

• ENTREGA PI JULHO 2011

VENDE: RESIDENCIAL BERTHA KLANN RS 240.000,00

VENDE: VILA RAU Casa em alvenaria contendo 3
dormitórios e demais dependências. Área construída
110 m2, em terreno com área 760 mz, Próx. UNERJ

R$ 220.000100

IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO
...Apart. 1 dormit., sala, COZ., área serv., bwc e

garagem. Rua Reinaldo Rau - Centro - Ed. Gioconda
Aluguel: R$ 450,00
...Apart. (novo) 1 dormit., sala, COZ" área serv bwc,
sacada cf churrasqueira e garagem, Resid. das Tulipas
- Centro, Aluguel: R$ 495,00
..Apart. 2 dormit., sala, coz.,lavand.,bwc, sacada e

garagem, Rua Domingos da Rosa -Ilha da Figueira
Ed .Bela Vista, Aluguel: R$ 550,00
...Apart, 3 dormit. (sendo 1 suite), sala, cozinha,
banheiro, lavand., churrasqueira, sacada e garagem.
Resid. Hilamar - Rua José Pavanelo - Ilha da
Figueira. Aluguel: R$ 700,00

"Sala comercial Ed. Chiodini - Centro R$ 450,00
..Sala comercial, área 45 m2• Rua Preso Epítácio
Pessoa, 1465 - Centro. Aluguel: R$ �50,OO

VENDE: AMIZADE Casa em alvenaria contendo 3
dormit. (sendo 1 suite), sala, cozinha cf móveis sob

medida, área de serviço, bwc social e garagem.
Área total construída 104 m2. RS 230.000,00

VENDE: BARRA Casa em alvenaria, 3 dormitórios
(1 suíte) e demais dependências. Área construída de
250 m2 em terreno de 765 m2• Possui ampla área de

festas c/ piscina. R$ 330.000,00

VENDE: CENTRO Apartamento contendo 02
dormitórios, sala, cozinha, área de serviço, banheiro

e garagem. Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira
Residencial Maguiltu. R$120.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref.0157) Res.
Ilha Verde - Ilha
da Figueira c/
2 dorm, bwc,
coz, sala de
estar e jantar,
área de serviço,
sacada c/ churr
1 vaga,área

,45m2. a partir
de R$80.000,OO
saldo pelo Plano
Minha Casa
Minha Vida.

Ref.094)Res. Akira • Vila Lenze c/ 2 dormltórlos bwc, Ref.0164)Casa na' Vila Lenzi cf 1 suíte, 2 dorm, bwc, sala de

Cozinha, Sacada com churr, Sala de estar e jantar, Area de estar e jantar, área de serviço, área de lazer com Churrasqueira.

serviço.área 56 m2 a partit de R$103.500,00, saldo pelo área terr.360 m2 casa 114 m2 R$260.000,OO aceita financ.

Plano Minha Casa Minha Vida, área 45m2 bancário cf FGTS, prox. Weg I.

Ref.053) Res. Emanuel- bairro Barra do'Rio Cerro
apto cf 1 sutte, 2 dorm, bwc. Coz, Sacada com Churr,
Sala, Área de serviço, área 87,50m2 R$140.000,OO.

Ref.069) Apto no Czerniewicz CI 1 suíte,
2 dorrn, bwc. COZ, sala de estar e jantar
sacada cl churr, área de serviço, área

105 m2 R$130.000,OO.

Ref.078) Res. Premier - Vila Nova - Apto
cf 1 Suíte, 1 dormitórios, bwc, coz. Sala

de estar e Jantar, Sacada com churr,
Area de serviço, elevador. Área 75,15 m2

R$155.000,OO.Entrada mais parcelas com

FGTS. Incorporação nO R-3. 48.615.

. .

TERRENOS

Ref.061) Casa na Vila Rau Casa cf 1

suíte, 2 dormltorios, sala de estar e iantar,
COZ, bwc, lavanderia, cnurs. Área 155m2,
Terreno 478,82m2 R$295.000.00. aceita

financiamento bancário com FGTS.

• Ref.089)Terreno No loteamento
Beira Rio - Terreno com 337m2
R$75.000.00. aceita financ.
bancário cl construção.

• Ref.0136)Terreno em Três Rios do
Sul- Terr. com 325m2 R$55.000.00.

• Ref.0151) Terreno em Três Rio�
do Sul- Terr. plano com 300m2
R$58.000.00.

• Ref.014)Terreno em Garibaldi Terr.

para chácara com água corrente
á 100 metros do asfalto. Área de
2.700m2 R$55.000.00.

Ret.0142) Casa no Res. Camposanpiero
- Jaraguá Esquerdo C/Suíte com closet, 2

dorm, Escritório, Coz c/ churr, Sala deestar
e jantar, Lavabo, Área de festas com crum;
Deck com piscina, Campinho de futebol, 2

vaga p/ carros, área 250 m2 R$489.000,OO.

Ref.0149) Casa no Jaraguá Esquerdo
- Sobrado parte de cima suíte, 2 dorm,
bwc, COZ, sala de estar e jantar,área de

serviço, parte de baixo lanconete c/ bwc,
260m2, ponto comercial, terreno 650m2

R$500.000.00.

REF.0109)Casa no Amizade loteamento

Champagnat Casa cf 1 Suíte, 3 dorm, bwc,
Cozinha, Sala de estar e jantar, Área de

serviço, edícula com 4 peças área útil120
m2 R$295.000,OO. Aceita financiamento

bancário cl FGTS.

Ref .021 )Casa Nova na Ilha da Figueira
Casa cf 1 suíte, 2 quartos, sala, COZ, bwc,

1 vaga de garagem, área útil 90.80m2
R$140.000.00 Aceita financ. bancário FGTS.

• Ref.005)Terreno no Amizade. Terr. com

área 318,50m2 R$75.000,OO aceita
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Av. Marechal O

.

F.
eodorod F

one: 47 21iri:sõs1698
www.leier.imb.br .

00

Av. Mareçbal Deodoro
.

Fone: 47 21Õ7�Õa,
1698

. www.leier.imb.br
500
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Berta

J

I..(')
C")
C\I

U
W
o::
o

,;

m 0- v e s

APARTAM�NTOS

TERRENOS

Barra do Rio Molhai Vila �ova: Apartamento c/
95,53 m2: 1 suite + dois ctos, sacada c/ chur­

rasqueirã, todo mobiliado com móveis de alto pa­
drão e com excelente ácabamento. R$298.00Q,00
sem eletrodomésticos e equipanientos eletrônicos.
Aceita financiamento bancário.

I Sobrado de alv. c! 220.00 m2, 4 qtos, 3

"
owc e demais dep., terreno c/420,00 m2•

I R$220.000,00
. .

.It..

PLfl�NT,ÃO -lO(:AÇÃO .9994-5662
OFERTAS

COO 12010 SALA COMERCIAL BAIRRO BAE­
PENDI NA RUA WALDEMAR GRUBBA COM

250 M2 ( CONSULTE-NOS).

CASAS:
Cod 10003 Bairro Rau Casa 03 dormitórios Valor
R$1.500,00

.

Cod 10007 Bairro Nereu Ramos Casa 01
dormitó[io Valor R$350;00
Cod '10008 Bairro Santa Luzia Casa 02 dor­
mitórios Valor R$400,00

APARTAMENTO:
Cod 11003 Bairro Centro Apartamento Semi

mobiliado 01 suíte + 02 Valor R$1.100,00
Cod 11006 Bairro Centro Apartamento 01 suíte
Valor R$600,00
ColÍ 11 012 Bairro Centenário Apartamento
01su-ite+ 01 dormitório Valor R$75o,00

SALAS:
Cod 12001 Barra Rio Cerro Sala 60 m2 + 01
BWC Valor R$550,00
Cod l2007 Guaramirim Sala.3o m2 + 01 BWC

. I Valor R$550,00

I
Cod 12005 Sala Comercial Centro 60m2 Valor

. R$98o,OO
.

,.

,

Cod 12009 Sala Comercial Centro 60m2 Valor

I
R$2.200,00

. !
I

11.1/1
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MENEGOTTI
www.parcimoveiS.com.br
e-mail: im�eneg{)tti@parcimoveis.com.br

M" O IB L II R I A

3371·0031
.

.

Rua Barão do Rio Branco, 545 . Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA ..

RES .. 1\fELn\1ANJ"\l::

6.117- Vila Leilz;- Casa c/3 dormi., sala, cóz,
bwc. área serv., 2 vgs de garagem.

R$130.000,OO

6,122- Três Rios do Norte - Terreno com area

de 21.270,00(T12: R$550.000,OO

closed e hidra, � 2 dor, sala de t.v cl sala janto
la�.• esc., coz. mob., área de ser" dep. área

festa cf bwc, gar. p/2 carros, terreno com

350m2 ( 14m x 25m). R$550:000,OO

i
I
I
I'
I
I
I

Classimais 3

6.025-TRÊS RIOS 00 SUL: Com 300m" - AS51,000,00

6.017·GUAflAMIRIM·· 350,OOMI- R$ 75,000,00

S.OS3·AMIZADE: Com 450,OOm' - R$140.000,OO
6.110-RIBEIRAO CAVALO: Com 65Krn? RmO.OOO.OO

6JI37-CENrRO:Corn 1.474111' - 8$1.050.00,00

6:107-CENTRO: C0Il11.ô36,25m�. R$2.350.000,OO
6.161· JGUÁ ESQUERDO- Cf 400,OOm�

(16.00x25.0P) RS150,QOO,OO
RIO OA LUZ-A partir de RS48.t100,OO
TRES RIOS DO NOlllt-A partir de R$48.000.00

LOCAÇÃO,
.

�
Casas:
Bairro estrada nova - rua joão migual da silva. 514
" 02 qtos, si, COZ, íav, owc, gar. R$31lO.00
Bairro:ltha da Figueira -Rua 768, n° 481 -03Qtos,
sI. coz, bwc, lave gar R$S50,00
Bairro:lIl1a da Figueira -Rua João sanson, n06103
qtos. si, coz, bwc, lave gar. R$800,OO
Balrro:,Jguá 99 -Rua RI1 03,n" 500 -02 qtos, 51,
cozo bwc, lave gar. R$550,00,
Bairro Nereu Ramos - roa genaro sani, n" 118
sobrado geminado - 02 qtos, sl,coP! Cal. bwe, lav
ê garagem R$5BO.OO
Bairro Três Rios do Sul -Rua Três Marias, Casa 02
-02 qtos, 51, COZ, bwc.lav e gar. R$450,00
Bairro:Vila Rau-Rua Carla Rubia Orasse, 0029B -

.

02 qtos, sl,cop! cal, bwc, tav e

garagem.R$430,00
Bairro Centro:-Rua Eugenio Lessmann, 0·141
R$3,000,00
Baírro Baependi -Rua Emma Rumpez Barte�, n°
171 - R$4.500,00
Bairro Vila Nova -aua Frederico Curt Vasal, n°
163· 03 qtos, sl,copl COZ, bwc, lave
garagerrU!$770,00 : ,

Bairro:Amizade -aua Orestes Tecilla, n'" 239 - 03
qtos, si, COZ, bwc, lave gar. R$550,00
Balrro:Vila Lenzi -Rua Afonso Nagel, n° 65··01
suite ,02 qtos, sl,copl COZ, bwc, lave

garagem. R$850,00
Bairro:Chico de Paula -Rua RI -112 sin° -Õ2 qtos,
si, coz, bwc, lave gar. R$475.00
Bairto:Jguá ESQyerdo -Rua João Carlos Stein, n"
80 -03 qtos, si, COZ, bwc, lave gar. RS650,00
Bairro:Tifa Martins - Rua José Narloch, n01749 -

03 qtos, si. coz, bwc, lav .R$SOO,OO

Apartamentos:
Bairro centro - rua cornnet.proc. Gomes de
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
- Sala cml alv Nova Brasilia 85m2 R$ 880,00

LOCA ÁO RESIDENCIAL

01 GUARTr):.·
_ Ed� Manaeá, Centro R$ 430,00

.

- Apto Dona Antonia(Néiva Brasília � próx Lojão da

Vila). R$470,00 cl condomínio.
- Apto Nereu Ramos R$ 350,00
- Ed. Ulium, Vila Lalau R$ 420;00

02QUARTOS:
- Ed. Imigrantes, próx. UNERJ R$ 500,00
- �d. Le Petit - oróx. SAMAE R$550,00
- Ed. Marangoni, Vila Nova R$650,00
- Apto Vila Lalau, próx Rodoviária R$450,OO
� Ed, Yatil- Barra do Rio Cerro R$400,00'
- Ed. Ferreti(Centro - próx.Centro Vida) R$560,OO

,.

_ Apto Schroeder _ Centro R$600,OO'
- Ed. Platanus - Céntro, cl cozinha mob. R$630,OO

.
.

.

', Ed. Renoir -Ilha da Figueira -R$1..600,00
- Apto São Luis R$ 450,00
- Ed; Caííandra, Vila Nova R$ 580·,00
- Ed. Maguilú, Centro R$ 550,00
- Ed. Rebeüo, Centro R$ 600,00
- Ed. Antúrio, Nova Brasília R$
- Ed. Lilíum, próx. Marisol R$500,00
- Ed. Pe.dra Rubi, apto NOVO, centro R$650,OO
_ Ed, Deretti, Jguá Esquerdo R$620,OO

�

- Sobrado alv Chico de Paula - 02-Quartos
R$1,200,00

� Casa alv alto padrão, centro R$3.100,00
. - Casa .comercial aív ampla, Centro R$4.QOO,OO

- Casa alv Centro, próx. Marcatto, R$ 2.000,00
Casas Rio da Luz, próx. SEARA:
• 02 quartos, de madeira R$335,00

LOCAÇAO COMERCIAL

-Saíà cml Nereu Ramos: Cf 50m2 R$ 450,00
.

cf 60m2 R$ 600,00, próximo á Igreja.
- Ed. Menegotti_ Sala c/4Qm2 R$500,00

e

- Sal eml Chi_co de Paula - 30m2 R$500,00
- Casa comercial alv ampla, Centro R$.4,000,OO
- Ed. MarketPlace, sala mobiliàda R$650,Oa
. Sala cml Nova Brasllia, próx KIKAR, 55m2

R$700,00

'GAlPÔES
- Galpão c/2.51 Qm;l Schroeder R$ 15.000,00

TERRÊNOS PARA L�CAÇAo' , � '.

- 2. terrenos Barra do ,Rio Molha -' ao lado da

prefeitura.
R$300,00 cada .

- Terreno (Chico de Paula.próx. Geraçâo 3000) cl
·aprox.350m2. R$380,00

- Terreno( Ilha da Fig. 'w próx.Brasáo) 3 mil metros

R$1.000,OO
-

.- Terrenos (Vila Nova - próx. Fórum) c/1.807m2 e

2.200m2 R$1.200,OO e R$) AOO,OO.

CASAS:' .

- Casa alv Guaramirím, Centro R$ 1.000,00
.

- Casa alv Guaramirim,' Havaí R$ 1,200,00
.

.

- Sobrado alv Barra, próx Parque Malwee H$830,00
- Casa alv Centro.alto padrão R$4.300,00

.

03 QÜARTOS:
• Ed. Juliana, Centro R$ 900,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Plantão 9658-6786'-

o
w

Em reendímentos Imobiliários Ltda.5

. "ffJ1!IiJJ!ll!lm,
.

pararinóvels
www.parcimovels.corn.br

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

. Rua Pres. Epitácio Pessoa; 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

, I

I
I

I
: I IRe' 1045 - Czerniewcz - Saint

1 Rei 1042 - Baependi - Apto cf I. Ref. 1000 - Vila Nova - Apto de 2 I j Sebastían - Flat mobiliado cí suite,
I suite + 2 quartos, 2 banheiros, I quartos, 2 banheiros, Cozinha, sala, li! Hidromassagern, 2 banheiros,
ti garagem: R$13.0.000,oo. 1 : lavanderla, garagem. R$135.000,OO. J Garagem. R$140.000,OO .

• __,,_.__ ,, __ .'_"_' _. • __ ._"_.,,_._,,_,,.' \".__ " _" ,,_ ._.__ •• __._,,_ ,, __ ,, __ ,, • __._,,_.,,_. __ o l ._ .. ",,_.. __ ,,_,,_,,_._ . __ '_'_ _,,_ ._"._._,,_,,_.,,__

I Rel.1018 - Barra do Rio'Molha _ Ec.

J Santa Catarina - apartamento amplo I

i com suite -cl sacada + 2 qtos e demais I
i..__ Jr�;!!���:��:�:�C!�:�I:___j

ReI. 026 _' Centenário _

Casa com 3 quartos, ,1
banheiro, 2 garagens,

churrasqueira, terreno com
-

392m2. R$220.000,00.
Aceita financiamento

bancário.

Ref 042 _ Água Verde _ Casa com suíte cf
closet + 2 quartos, 3 banheiros, moveis sob
medida na cozinha, no escrrtório e no closet,
sala de estar, sala de jantar, área de serviço,
garágem pi 2 carros. R$280.000,QO, Aceita

financiamento bancário.

ReI. 038 - Vila Lenzi _ Casa c/3 suítes, 5.
banheiros, área de festas, aquecimento solar,

moveis sob medida na cozinha, closel e banheiros,
2 vagas de garagem. R$745,000,OO.

ReI. 002,,;, Três Rios do Sul- Casa cl suíte + 2

quartos, 2 banheiros, cozinha, sala, área de

serviço, garagem pi 2 carros. Excelente

, jocalização, R$220,000,OO.

ReI. 008 _ Jaraguá 84 - Casa com 3 Quartos,
banheiro, lavanderia, churrasqueira, fogão a

lenha, garagem pI � carros. R$132.000,OO.
Aceita financiamento bancário.

ReI. 012 - Tifa Martins' casa c/4 qnsrtos, 2
banheiros dividida em duas moradias separadas.

R$120,OOO,no.

Ref. 001 _ Jaraguá Esquerdo - Casa cf suíte + 2

quartos, 3 banheiros, churrasqueira, garagem 2
carros, excelente focalização. R$280.000,OO,

Aceita financiamento bancário,
'

-
.

,
,

Ref. 2028 - Amizade Terreno de 337,50m2 R$89.000,OO:

Ref. 2002 - Amizade � Loteamento versaües II - Terreno cf 450m2. R$11 O.OÔO.OO.

Ref. '2011 - Chico de Paulo - terreno com 465m2 em rua asfaltada R$98.000,0Ó.

ReI. 2001 - Centro - Rua Aoel!á Fischer Terreno com 250rr� R$160.000.00.

ReI. 3003 - Centro --. Galpão
de 301 ,OOm2. R$400.000,00.

Ref.2010 • Vila Lenzi - Terreno ci4.585,OOm2,
c/ casa aprox 150,OOm2 R$500.000.00 TEMOS TERRENOS PRONTOS PI CONSTRUIR. CONSULTE·NOS.

. . .

'_ ,
__ ,,_,..... �... _""MO � _. ,_ •• M •• _ .. " _ ",-." , , .

- Vendas e Locação no Shopping _Breithaupt
Comod.idade de um 'horário diferenciado

Se'gunda a Sexta: 10h às 2211 e Sábado: 1 Oh "às 20h

r

Fone: 47' 3371.8818 j·o

47' 9658.6785
,

.. _ •. _',"H·" -. __... '_ .... _ .• _ .•. _._ ... _

"
_ _. 'H_ .",,_ ••

t

!
I

�".", ....,,,_ .. J
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GIRASSOL '"

IMOVEIS
PLANTÃO DE VENDAS

995'5·"4774Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horário de Atendilllento: 81ls às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.
,.

LOCAÇAO:
• Apto no bairro Baependi, próx. a Rodoviária - Residentiaf Winter,

com 2 quartos e demais dependo Aluguel R$550,00 + cond

,

-

• Apto no centro, Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira n° 1149 em

cima da Via Móveis� 2 quartos e demais dependências;l vaga de

garagem. R$550,00 + cond.
'

TERRENO: Loteamento Boulevart,
próx. ao Champagnat - Lote cf

3.060m2: R$ 700.000,00 - 50%
de entrada e saldo parcelado

Cód. 3166 -, Loteamento

Boulevart, próx. ao Champagnat.
Lotes cf 248,75m2. A partir de

R$ 125.000,00

• Kitinete no, centro, Rua Cei Procópio Gomes de Oliveira n° 1149

em cima da Via Móveis. 1- quarto, sala e cozinha conjugad�,BWC,
lavanderia e 1 vaga de garagem. R$350,00 + cond.

Côd. 1186 -

Casa{sobrado}
no bairro '

Amizade no

Loteamento
Boulevart, com

250m2. Tem 4

.� quartos, 2 suítes,
4 banheiros e 2

vagas na gar.
R$ 750.000,00

, ,

• Apto no bairro Amizade, Rua Arthur Gunter (Condomínios da

Prefeitura).3 quartos e demais dependências; 1 vaga de

garagem.R$550,OO + cond.
'

VENDA:
• Terreno. com galpão em 'alvenaria e 02 casas de madeira-

1287,50m2• Próximo ao �ortal Turístico de Pomerode. valor

190.000,00 (Analisa propostas)
Cód.: 3126 • 3194 • Bom investimento.

R$400.000,OO , Com 926,OOm2,.
Centro, Ótimo para prédio.

,Cad. 11S4�. Ce.otro :

Apartamento de alto
(iadrão, novo, com

. 435,QOm.l. de área
. total 'si';!ndo 03 sL!I��g,

sala em 03 ambientes,
lavabo, d,ernais dep. e

, O�''Vagas ,l'Ii'rgaL
'Móvel:; sob medida na

, cozinha, lavanderia,·
.. ,iàbanht;t(��, . '.:cnurrasqUelra e.
lavabo. Consulle-no_s..

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CORRETOR DE lMÓVE1S
.

Plan·tão: 9135-8601

371-2357, www.parcimove.is.cQm.br
vilson@parcimQveis.com.brR.Cel. Procópio Gomes de Oliveira,1207

. ·1":::--:----'-----------------------­
I

r
[,.,:
v,·;

I

I

11Cód 155 - CASA GEMINADA NOVA, Lot. Firenze, Cód 209 - TERRENO, Bairro Ilha da Figueira,! Cód 246 - TERRENO Bairro Três Rios do Norte' .

Cód 244 - TERRENO, Ilha da Figueira, com
\ Bairro Chico de Paulo, com 63m2, 2 quartos.' com 312m2. Prox 'Posto Behling. ,_ I· '.." .' . I,

3,300ni2,Proxlndumak.R$300.000,oo. R$110.000,QO.LegalizadaparaFinanciamento.
. R$180.000,OO. .' I Loteamento Fossse.corn 338m2• R$ 53.000,00. 'i

__�
• �_. . __ . ._. �,....._. .__ ____L--'- ..

.�-.-_------.-----,
-_j

'- �;\t\�Cf,�c:Jf\j�

BarraSul
A imobiliária da Barra

BARRA'DO RIO CERRO - Terreno cl 477rn� (13,58 x 35,13) lot.

Gírólla, Rua Camilo Andreatla - R$ 60�OOO,OO
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
Tr:9652-3963.
Portão- Vende-se, galvanizado vasculante , 1,90rn
Altxl ,70m Comp.Tr: 3370-3110
Portão- vendde-se, de vidro blindex, 2,20xO.80,
cor fume, completa, (fechadura e puchador) 8 mm,
200,00 Tr: 3371-8153 ou 9186-7223
SORVETERIA - Vende-se, completa, maquina de
fazer sorvete, 5 freezer, mesas, geladeira, fogão.
R$38 000,00. Tr:9137-0999.
Sub- Vende-se, durence 2k, de 12. 700rms 9923-
1153 R$200
Tanque de expanção- Vende-se, com capacidade
para 10001 de leite, marca westsala Tr: 3376-0405
mecânico- Vende-se, 1500m/m comp. Em bom es­
tado de conservação. Util para oficinas mecânicas
e auto elétricas, R$250,00.Tr:9618-3777

I

'1'1'" "I'· APARTAMENTOS
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ALTO PADRÃO - Vende-se, 5 qts sendo 3.suites,
2 bwc, 2 garagens, cozinha grande, alto pradrão.
TR. 9186 6262
AMIZADE - Vende-se, 3 qtos, c/ garagem.
Tr:3276-3321.
Barra do Rio Cerro- Vende-se, com 02 dormitórios,
01 Bwc, sacada com churrasqueira, próximo ao

Posto Km7. R$120.000,00
CENTRO - Vende-se, ed. Maximum Center, 1 suite,
2qtos, gar.,salão de festas, elevador, 2° andar,
sacada fechada com sistema reike,que pode
ser aberta totalmente qdo quiser, todo mobiliado
com móveis sob medida. R$270 .000,00, aceito
financiamento. Tr:3055-2094 ou 9117-8754.
CENTRO -Vende-se, Ed. Menegotti, 2 qts + dep.
Empregada, bwc privativo, R$130.000,00, aceita
carro e/ou imóvel em Jaraguá / Praias / Itajaí. Tr.
3248-4258 ou 8401-4000
COMPRA-SE - Apto até R$95.000,00 à vista, de
preferência próximo ao Angeloni. Tr:9993-4100.
CORUPÁ - Centro- Vende-se, novo c/03
quartos, sala e cozinha conjugadas, 01 bwc, '

lavanderia, varanda e garagem.valor R$95.000,00
aceita veículos como parte do negócio.Tr:
32748844/99298265 CRECI N° 14 237.
Ilha da Figueira- Vende-se apto no residencial
Hilamar, 111 m2, suite, 2 quartos e demais cõmo­
dos, condomínio com salão de festa e elevador.
R$165.000,OQ. Tr:8838-3955/3055-0788
Ilha da Figueira- Vende-se prox. weg II, com 1 suite
3 quartos e demais cômodos R$115.000,00+
finan. Aceita-se carro Tr.9137-5573
ITAJUBA - Vende-se, 2 qts, mobiliado,
R$120.000,00. Tr. 33707881 /33761315/
99056588 c/ Leonel

Jaraguá Esquerdo -Vende-se, prox. a Madri no

edifício D'Espanha , andar térreo, com área privativa
de 71 ,68m2. Contendo 1 suíte + 01 quarto, 01 vaga
de garagem coberta e demais dependências .valor
R$11 0.000,00. Tr:32748844/99298265 CRECI
N° 14 237.
São Luis- Vende-se, 70m2 com 1 suite, 2 quartos
e demais cõmodos, prox. ao CAIC, R$145.000,00.
Tr:3376-0389.
Ed. Vila nova- vende-se, com 3 dormitórios - área
tota190,60. 125.000,00. Tr:3370-2292.

Czerriewlcz=apartamento com uma suite,mais
dois qtos,sala dois ambiente.cazinha de serviço,
sacada com churrasqueira e vaga de garagem,
semi mobiliado pode ser financiado e o uso do
FGTS,165.000,00, 175,000,00 Tr: 9159-9733
Estrada nova- apartamento,com dois qtos, sala, co­
zinha e área de serviço, vaga de garagem pode ser

financiado e o uso do FGTS, entrada de 15,000,00,
mais financiamento bancário.Tr: 9159-9733

11/'1,if/lflllllllfllfIlIlll CASASIDIlml/l/flll!

Água Verde- Vende-se, casa de alvenaria, com 3
quartos escriturada, R$ll 0.000,00. Tr:3371-6069.
CRECI11831

Agua verde- vende-se, casa de
alvenaria, 126m2,suíte mais dois quartos de casal,2
salas, cozinha,área serviço, bwc,edícula área de
festas,2 garagens,construída em tijolo maciço com
estrutura para dois pisos,240,000,00 Tr:9918-9996
Amizade-Vende-se, com 1 suite, 2 quartos
e demais dependências, área externa com

churrasqueira, terreno co 450 m2, todo murado,
R$25.D.000,00. Tr: 9979-01028466-9635

Arnizade-vende-se,casa de alvenaria, 100m2,
com uma suíte dois qtos, um bwc, sala cozinha,
lavanderia,churrasqueira, garagem,e terreno de
430m2 Tr: 9955-9026 ou 9128-8929

ARMAÇÃO/PENHA - Vende-se, 130 m2 fica a 200
metros da praia. Tr:9953-5627
Bananal do Sul- Vende-se, nova de alvenaria, com 3
quartos e demais como cômodos, R$11 0.000,00.
TR:9183-8081.
Barra- vende-se, casa mista, pintada,com 3 qts,
1 banheiro,sala, cozinha,próximo ao mercado
meir,valor 48.000,00, aceita carro ou entrada de
28.000.00,restante parcelado Tr: 3371-6069
BARRA DO RIO CERRO - Vende-se, 2 suites, 1
master, cozinha planejada, lav, sacada, gar, área
construída 200m2, terr. 400 m2. Tr:9609-5924.
Barra 99- vende-se, casa mista, 3 qts,toda pintada
a óleo próximo ao cOlégio,28,800,00 de entrada,
aceita-se carro ou 20,000,00 parcelado
BARRA DO SUL - Troca-se, por chácara ou terr. em

Jaraguá. Tr:8824-11 07,
Ce�tro- Vende-se, alvenaria, semi acabado, distante
800m do Angeloni novo, R$130.000,00, aceita-se
60,000,00 de entrada o restante parcelado ou

negocia-se, Creci 11831. Tr:3371-6069

Centro-vende-se,casa de alvenaria próximo ao

posto salomaon,schroeder,38.500,00,Tr: 3371-
6069 CRECI11831
Chico de Paula- Vende-se, por motivo de mudança,
URGENTE, uma casa em alvenaria (Bloco de
Concreto a vista) com Laje, 40,00m2, no um pouco
pra frente da Menegotti Malhas. Preço a combinar.
Aceito carro e estudo proposta para pagamento a

vista. Tr: 33718700 ou 8407 0997
Chico de Paula-Vende-se, alvenaria (bloco de
concreto avsts) com Laje, com 40,00m2, no

prox. a Menegotti Malhas, terreno de 600,00m2,
aceita-se carro e estudo proposta Tr:33718700
ou 8407 0997
Ervino: Casa de madeira 800mts distante da praia.
Tr:3371-6605a noite com Sirley
Erwino: -Vende-se casa om 2 quartos. Tr.91016007
ESTRADA NOVA - Vende-se, prox. a Une�, alv, laje,
4 qts, 2 bwc, garagem 3 carros, R$150.000,00.
Aceita casa de menor valor. Tr. 91375573/
33716069 - Creci 11831

Figueirinha-Vende-se, alvenaria, 2 quartos e demais
dependências. R$135.000,00, entrada + financia­
mento. Tr:9183-8081/ 3373-0098
Ilha da Figueira- alvenaria, 150m2, 5 peças, cozinha
planejada, 2 WC, garagem para 2 carros, terreno
com 960m2 (frente para 2 ruas), podendo ser
desmembrado posteriormente. Tr:3371-1634 fotos
pelo vs33@bol.com.br
Itajuba- Vende-se, alvenaia, nova,com 3 quartos,
mobiliada, distante 300m da praia, R$120.000,00,
creci 11831. Tr: 3371-6069

.

JARAGUÁ 84 - Vende-se, 385m2, 2 qtos, sala
conjugada c/ a cozinha. R$50 000,00 á combinar.
Tr:3273-71'95.
JARAGUÁ 99 - Vende-se, nova, alv, 120m2,
terreno esquina, murada, 2 qts + 1 suite, garagem
dois carros, prox. a Malwee, R$190.000,00. Tr.
99025885
NOVA BRASILlA - Vende-se, terreno c/ 740m2,
casa c/240m2, 1 suite, 3 qts, 2 bwc, piscina, área
de festa. R$550.000,00. Tr. 91696342

PiÇARRAS - Vende-se, prox ao fórum, ou troca-se
por imóvel em Jaraguá do Sul. Tr:9975-3090 ou

3371-1243 c/ César.
Rio da Luz- vende-se casa com 02 dormitórios, 01
Bwc 80.000,00 Tr:3370-6370
SANTO ANTONIO - Vende-se, JOinville, alv. R$40
000,00, aceito carro no negócio. Tr:3372-1617.
Scheroeder- Vende-se, nova, 60m2, 2 quartos, sala
cozinha e banheiro, R$115.00,00. TR:9136-0049

Schroeder-Vende-se, alvenaria dois pisos 250
mt2 centro de prox: Prefeitura, murada,portão
eletrônico,terreno de 700 m2, R$280,000,00.Tr:
(47) 3374-1828 ou 9909-7428
Shereoeder- Vende-se, Nova, alvenaria, 80m2,
aceita-se financiamento ou carro. Tr:3374-2023
Sheroeder- Vende-se, alvenaria, 2 quartos e demais
cômodos, R$90.000,00Tr:9183-8081/ 3373-0098
Toledo-PR- Vende-se ou troca, casa em Toledo
por imóvel e Jaraguá do Sul. Ir: 3237-7163 ou

9912-3610
Três rios do Sul- Vende-se, nova de esquina, 1
quarto e 1 suite, garagem com churrasqueira,
terreno de 410m2, prox ao mercado Larissa,
R$149.00,00. Tr:3372-1257
Tifa Martins- vende-se, casa de alvenaria com

lage,com suite mais 2 qts,com 130m2,terreno com

322m2, toda murada, próximo de escolas, creche,
mercados,farmácia, 195,000,00, Tr: 9102-6731
Troca-se-casa nó bairro amizade semi nova, com
suite e demais cômodos, garagem para dois car-

.

ros, por casa nos bairros Baependi ou Vila Lalau,
casa no mesmo padrão. Tr.9654-0907
Vila Nova - Vende-se, excelente localização,
R$140.000,00. Tr:8428-7826/9909-5514
VILA NOVA - Vende-se, Rua Uno Sbardelatti,
ótima localização, R$140.000,00. TR. 84287826/
99095514· Ademir ou Marli
Vila Rau- Vende-se, alvenaria, próx. UNERJ,
107m2, 3 quartos, Terr.14x30-R$155.000-
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